EDITAL N. 002/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS DE EMPREGO DE
RECURSOS HUMANOS NO PROJETO CENTRO DE TREINAMENTO ESCALADA ESPORTIVA (TERMO DE
FOMENTO MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº 20/2024 TRANSFEREGOV.BR NO 970197/2024)

A Confederação Brasileira de Escalada Esportiva - CBEscalada homologa e torna público o resultado final da
chamada pública para vagas de emprego em Recursos Humanos, regido pelo Edital n. 002/2025:

Nome Cargo
Fabio Kosloski Preparador Físico
Murilo Neves Stefani Route-Setter

1. Todos os candidatos aprovados passaram por uma rigorosa análise curricular e entrevista on-line,
conduzidas por equipe técnica especializada, garantindo que os selecionados atendam aos critérios
estabelecidos para suas respectivas funções.

2. Em relação ao cargo de Técnico Esportivo, informamos que o processo seletivo ainda está em
andamento. Devido à especificidade e à importância estratégica dessa função para o alcance das metas
estabelecidas no projeto, a reabertura das inscrições visa a ampliação da análise curricular e garantia
de seleção do profissional mais adequado.
Essa decisão reflete o compromisso da CBEscalada em estruturar uma equipe altamente qualificada,
sem desmerecer, de forma alguma, os profissionais que participaram da primeira etapa da seleção.
Reconhecemos e valorizamos o empenho de todos os candidatos, e reforçamos que o processo seguirá
conduzido com transparência e critérios técnicos bem definidos.

São Paulo, 06 de fevereiro de 2025

Thiago Campacci

Confederação Brasileira de Escalada Esportiva